

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
 (наименование банка)  
 на 01 апреля 2014 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.04.2014г.	на 01.01.2014г. (не аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	28 684 058	20 070 329
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	63 477 743	30 034 554
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		
Производные финансовые инструменты		6 455
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	47 747 258	33 508 126
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	441 971 526	424 861 609
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	19 188 030	10 979 872
Активы, удерживаемые до погашения	11 524 018	23 462 306
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	5 607 853	5 607 853
Предоплата по подоходному налогу	2 102 062	1 179 538
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	17 054 263	16 728 392
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 762 228	2 736 734
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	23 672 105	18 256 336
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>663 791 144</b>	<b>587 432 104</b>

Наименование статей	на 01.04.2014г.	на 01.01.2014г. (не аудир.)
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков	13 140 587	12 680 050
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 420 592	1 344 023
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	9 754 587	8 803 285
Производные финансовые инструменты		5 410
Текущие счета и депозиты клиентов	475 419 801	400 721 650
Выпущенные долговые ценные бумаги	33 121 947	32 910 768
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	35 988 523	35 669 288
Отсроченное налоговое обязательство	11 778	161 408
Прочие привлеченные средства	17 544 679	20 066 326
Прочие обязательства	17 389 020	16 299 714
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>603 791 514</b>	<b>528 661 922</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы		
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-24 124	-51 653
Нераспределенный доход	19 652 992	18 451 073
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>59 999 630</b>	<b>58 770 182</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА</b>	<b>663 791 144</b>	<b>587 432 104</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КФН

Форма № 2

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 апреля 2014 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 1 квартал 2014 г.	за 3 месяца 2014 г.	за 1 квартал 2013 г.	за 3 месяца 2013 г.
<b>Процентные доходы</b>	16 980 107	16 980 107	14 089 472	14 089 472
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	41 389	41 389	48 747	48 747
по займам и финансовой аренде, выданным банкам				
по займам, предоставленным клиентам	16 659 191	16 659 191	13 781 575	13 781 575
по ценным бумагам	279 527	279 527	255 338	255 338
по операциям РЕПО			3 812	3 812
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
<b>Процентные расходы</b>	8 908 276	8 908 276	6 552 803	6 552 803
по счетам клиентов	6 325 833	6 325 833	4 505 538	4 505 538
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	141 138	141 138	222 284	222 284
по займам, полученным от банков	417 069	417 069	27 619	27 619
по выпущенным долговым ценным бумагам	751 030	751 030	773 755	773 755
по субординированному долгу	939 235	939 235	677 696	677 696
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	333 971	333 971	345 911	345 911
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	8 071 831	8 071 831	7 536 669	7 536 669
Формирование резервов на обесценение активов	2 882 564	2 882 564	1 070 688	1 070 688
<b>Чистый процентный доход</b>	5 189 267	5 189 267	6 465 981	6 465 981
Дивиденды полученные				

Наименование статей	за 1 квартал 2014 г.	за 3 месяца 2014 г.	за 1 квартал 2013 г.	за 3 месяца 2013 г.
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 220 785	2 220 785	2 791 200	2 791 200
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	647 013	647 013	316 964	316 964
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	922	922	0	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	1 322 174	1 322 174	552 069	552 069
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				
Прочие доходы	2 081 267	2 081 267	1 048 894	1 048 894
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>4 978 135</b>	<b>4 978 135</b>	<b>4 075 199</b>	<b>4 075 199</b>
Операционные расходы	7 482 819	7 482 819	6 089 740	6 089 740
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 737 861	4 737 861	3 767 354	3 767 354
- Амортизационные отчисления и износ	744 594	744 594	615 575	615 575
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	200 180	200 180	153 322	153 322
Прочие расходы	1 047 145	1 047 145	290 622	290 622
Операционная прибыль	1 637 438	1 637 438	4 160 818	4 160 818
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	76 100	76 100		
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	1 561 338	1 561 338	4 160 818	4 160 818
Расходы по налогу на прибыль	359 418	359 418	956 988	956 988
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>1 201 920</b>	<b>1 201 920</b>	<b>3 203 830</b>	<b>3 203 830</b>
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (провизиям) между МСФО и НБ РК	0	0	-273 779	-273 779
Доля меньшинства				
<b>ИТОГО</b>	<b>1 201 920</b>	<b>1 201 920</b>	<b>2 930 051</b>	<b>2 930 051</b>



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.